nulla publici status convulsione mutari possunt, idquc fieret auctoritatc

pontificum, episcoporum et principuni, mundus (opinor) incipcret auscultarc

et spes esset paulatim redituram concordiam. Nunc utraque pars mordicus
tuetur sua.

Erasmus, Opera omtim, deel III, pars I, blz. 826. — Zie hicr-

boven onze stukken n'- 90, blz. 130, n'- 113, blz. 161, n-- 130,

blz. 183, n'- 194, blz. 254 cn n'" 208, blz. 268.

240.

1524, December 1, 's Gravenhage. Notarieele acte van de

verbintenis aangegaan bij 't ontvangen der pastorij van Voorburg

door Jan van Polanen ; onder meer dat hij de Luthersche secte

niet zal voorstaan, geene kettersche boeken ten zijnent zal houden

en met geene verdachten zal omgaan. — Leeft hij deze beloften

niet na, dan is hij van deze pastorij vervallen en geeft hij bij dezen

aan verscheidene opgenoemde geestelijken volmacht om hem te

laten vervangen.

Procuratorium ad resigna^idum ecclesiam de Voorburch, si dominus Jo. de

Pelanen, presbiter ibidem, idlra sex ebdomadas se ab ecclesia absentaverii

vel Luterianam doclrinam docuerit.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millcsimo quingcn-

tesimo viccsimo quarto, indictione duodccima, die vcro prima mensis

Dccembris, de mane hora quasi octava, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Clementis, divina providentia papc septimi,

anno eius secundo, in mei notarij publici tcstiumque Infrascriptorum, ad

hoc spccialiter vocatorum et rogatorum, praesentia personaliter constitutus

honorabilis ac discretus vir et dominus, dominus Johannes de Palanen,

presbiter Traiectensis diocesis, antequam ad eccle.siam parochialem de

Voirburch, vacantem per mortem venerabilis viri, domini et magistri

Lamberti Ottonis, presbiteri, illius ultimi possessoris, per illustrem dominam
Josinam de Egmonda, dominam de Wassenaer, etc, vere et indubitate

patronissam dicte ecclesie, presentabatur, in fide boni viri et mediante iura-

mento, tactis sacrosanctis Dei Evangclijs prestito, ad manus mei notarij

infrascripti promisit, prout per prcscntes promittit, quatcnus personaliter
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in dicta ccclesia dc Voirburch rosidclntac eidcm in propriapcrsonadcscrvict,

et quod scctam Lutlierianam, quc iam proch dolor rognat, non docebit ncc

libros illius dootrine \cgct aut un^iuam in domo seu liabitationis obscrvct,

vel convorsationem ootidianam oum aliquo, qucm soit illius pcstifcre scctc

cssc seu foro auctorem, habcbit; quod si ullo unquam tcmporc postca se

per scx obdomadas (sic) continue a rcsidontia pcrsonaii dictc ccolcsic abscn-

taret, sinc conscnsu patroni vcl patronisse, in tompore cxistentis, pctito ct

obtcnto, vcl probatum fucrit quod doctrinam Luthorianam doceret, libros

prcfate doctrine in domo sua scicntcr liaberct, vcl sc dc huiusmodi pcstifcra

sccta intromiserit, co evcntu ipsc dominus Johanncs de faoto erit privatus

ccclcsia prcdicta, ct patronus seu patronissa, in tcmporc cxistcns, candeni

ecclcsiam, ac si pcr mortcm vel libcram rcsignationcm vacarct, altcri

cuicunquc libcro coiiforrc valcbit.

Et pro maiori seouritate premissorum prefatus dominus Johanncs omnil)Us

mclioribus modo, via, iurc, oausa et forma, quibus melius et elficatius potuit

ct dcbuit, potest et debct, constituit ct ordinavit suos certos ct indubitatos

procuratores irrcvocabilcs, scilicet vencrabiles ac circumspcctos viros,

dominos ct magistros Petrum dc Gouda, decanum in Naeldwyck, Jacobum
de Gouda, curatum in Wasscnair, Ghcrardum dc Myda, legum doctorem,

consiliarium domus de Wassenair prcdictc, nccnon omnes et singulos

prosbitcros, clericos, notarios, causarum procuratores, quorum nomina ct

cognomina pro sutTicientcr cxpressa haberi voluit, et qucmlibet corum in

solidum, ad ipsius domiiii constituentis nomen et pro eo, in eventu quo sc

ultra sex cbdomadas abscntaverit a rcsidentia ecclcsic prcdicte, vol doctrine

Lutheriane se intromiserit, statim ct illico rcsigiiandam dictam ccclcsiam

dc Voirburch in manibus ordinarii loci, ad utilitatem cuiuscunquc prcsbitcri

vel clcrici, pcr dominum patronum vel patronissam, pro temporc existenteni,

nominandi, iuravitque insupcr idcm dominus constitucns per sancta Dei

Evangelia, quod prcsens hoc suum procuratorium non revocabit, volens

illud pcrpctuo tcncrc sub pena iuramenti ct periurii; promittens idem dominus
constitucns, Icgittima ob hoc in manibus mei notarij publici infrascripti

intervenientc stipulationc, se ratum, gratum atquc tirmum pcrpetuo habi-

turum totum id ct quioquid pcr dictos suos procuratorcs et eorum quemlibct

aotum, dictum factumve fucrit, seu alias quorumlibct iirocuratum, rolevans

niohilominus cosdcm cuniunctim ct divisim ab omni oncrc, ipsis scu cuilibet

corum prcmissorum, occasionc quorumlibet inoumbcntc, sub ypothcca ct

obligationc omnium et singulorum bonorum suorum mobilium ct immo-
bilium, prcscntium ct futurorum, ac qualibct alia iuris et facti renunciationc

ad hec necessaria pariter et cautela. Supcr quibus omnibus et singulis

prenominatus dominus constitucns petijt a me notario infrasoripto, sibi